
2025年 3月 13日 

公益財団法人東京都バレーボール協会 

 各加盟団体 理事長・部長様 

 各加盟団体 審判委員長様 

 各加盟団体 登録チーム関係者様 

公益財団法人東京都バレーボール協会 

審判委員会 委員長 水間 尚 

 

2025年度 東京都協会６人制・ビーチ・ソフト・９人制 

審判講習会開催について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様方におかれましてはいかがお過ごし

でしょうか。 

さて、次の通り、標記講習会を開催致します。年度初めの多忙な時期でございますが、 

貴所属、公認審判員並びに、チーム関係者にもご連絡いただきますよう、お取り計らい下さ

い。 

 

記 

1. 日 時 2025年 4月 10日（木） 

開 場 午後 6時 15分 

表彰式 午後 6時 30分～ 

講 習 受付午後 6時 45分～ 

講 習 開始午後 7時 15分～8時 30分 

2. 会 場    としま区民センター 8F多目的ホール 

       住 所 東京都豊島区東池袋 1-20-10 

         最寄駅 各線 池袋駅下車 東口より徒歩 7分          

3. 講 師 ６人制 服部 篤史： 国際審判員  

 ソフト 中嶋 幹朗： 名誉審判員  

 ビーチ 村田 孝幸： 名誉審判員  

  ９人制 吉田 益己： Ａ級審判員  

4. 持ち物 2025年度各種別競技規則書・2025年度活動報告書（押印します。） 

       2025年度審判資料 

5． 資料販売 2025 年度の審判資料は販売しません（事前に各セクションにお求めください） 

6． その他 

1. この講習会は、公認審判員の資格取得のためのものではありませんが、有資格者の資格更新

のための資料となります。 

2. 会場に入ることのできる人数に制限があります。各セクションで事前に名簿の提出をお願い

します。事前の申込がない方は入場をご遠慮いただきます。 

3. 会場への電話等でのお問い合わせはご遠慮下さい。 

4. 問い合わせ先  審判委員会 主事 吉田 益己 

 

 

 

 


